
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
«ДУ» 4X6yW42024 г. № /^7

Об организации и проведении пятидневных учебных сборов с 
учащимися 10-11 классов общеобразовательных школ района

Во исполнение требований Федерального закона №53-ФЗ «О воинской 
обязанности и военной службе», постановления Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 1999 года №1441 «Об утверждении Положения о 
подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», «Инструкция об 
организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в 
области обороны и их подготовки по основам военной службы, в образовательных 
учреждениях среднего (полного) общего образования, профессионального 
образования и среднего профессионального образования и учебных пунктов», 
утвержденной совместным приказом Министра обороны Российской Федерации и 
Министра образования Российской Федерации 2010 года №96/134, указаний штаба 
ЮВО от 22 августа 2022 года №14/5/3318, администрация муниципального района 
постановляет:

1 .Провести с 20 по 24 мая 2024 года пятидневные учебные сборы (место 
проведения на базе школ).

2 .Назначить:
- Казакмурзаева З.Н., преподавателя ОБЖ МКОУ «Бабаюртовская СОШ №2 

им. Б.Т.Сатыбалова» - начальником сборов;
- Магомедгаджиева О.Ю., преподавателя ОБЖ МКОУ «Бабаюртовская СОШ 

№3 им. З.А.Мартункаева» - начальником штаба;
- Аджиева И.Г., преподавателя ОБЖ МКОУ «Бабаюртовская СОШ №1 им. 

А.А.Арзулумова» - командиром роты;



- Качакаева З.С., преподавателя ОБЖ МКОУ «Герменчикская СОШ» - 
командиром взвода;

- Байрашева И.А. преподавателя ОБЖ МКОУ «Тюпкутанская СОШ» - 
командиром взвода;

- Ногаева Р.А. преподавателя ОБЖ МКОУ «Хамаматюртовская СОШ №1 им. 
Р.Я.Бекишева» - командиром взвода.

3 .Обязать Военного комиссара Бабаюртовского района Дибирова Д.Д., и.о. 
начальника МКУ «Управление образования» администрации муниципального 
района «Бабаюртовский район» Вагабова М.И. издать совместный приказ по 
проведению учебных сборов.

4 .И.О. начальника МКУ «Управление образования» администрации 
муниципального района «Бабаюртовский район» (Вагабов М.И.) довести до 
директоров СОШ и обеспечить явку всех юношей-учащихся 10-11-х классов 
образовательных школ района в места проведения учебных сборов к 9:00 часам 20 
мая 2024 года, а также представить в Военный комиссариат Бабаюртовского района 
сведения о количестве граждан, спланированных к учебным сборам.

5 .Начальнику отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта 
администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (Далгатов А.Д.) 
организовать проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий с 
учащимися на весь период сборов.

Глава муниципального района Д.П. Исламов


